

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 128/2017
Processo de Licitação: 128/2017
Data do Processo: 24/11/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO E CONSERTOS RAC EM PNEUS DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Dezembro de 2017, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 704, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 128/2017, Licitação nº 62/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 08h30min do dia 07 de Dezembro de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Patricia Strada Machado e Nilvete A. Sartor Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços Nº62/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das proponentes interessadas: GIARETTA PNEUS LTDA EPP, representante Sr. Doraci Francisco Giaretta, F. VACHILESKI & CIA LTDA, representante Sr. Maikon Andrey Bartolamey, F.M PNEUS LTDA, representante Sr. Ivo Badia. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricassem os envelopes apresentados pela licitante. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes. Após apontamentos das empresas licitantes, constatou-se que o item nº 12 está com erro formal no valor, ocorrido na digitação no termo de referência do edital (Anexo "A"), constando o valor de R\$ 4.430,00, mas sendo o valor correto de R\$ 443,00. Desta forma, as empresas foram comunicadas do equívoco e apenas a empresa F. Vachileski E Cia Ltda apresentou proposta betha-autocotação com valor acima do correto (R\$ 443,00) alegando que cotou equivocadamente, sendo o valor correto do item nº 12 da sua proposta R\$ 430,00. Sendo assim, com base no item 5.7 do edital, a Pregoeira fez a correção do valor, visando o interesse público considerando o valor ficar abaixo do preço máximo (R\$ 443,00), baseando-se no princípio da concorrência e da ampla participação. Após rubricadas e analisadas as propostas foram consideradas válidas e aceitas e passou-se para a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

LOTE: 1

Participante: 1371 - F. VACHILESKI CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12,4X24	un	12,00	RUZI	0,0000	726,4442	8.717,33
2	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4X34 TRATOR AGRICOLA	un	10,00	RUZI	0,0000	427,9051	4.279,05
6	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23,1X26	un	4,00	RUZI	0,0000	2.438,064	9.752,26
9	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 600X16	un	6,00	RUZI	0,0000	89,5615	537,37
10	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23,1X30	un	4,00	RUZI	0,0000	427,9051	1.711,62
11	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10,5/65/16	un	8,00	RUZI	0,0000	199,0256	1.592,20
12	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4X30	un	15,00	RUZI	0,0000	427,9051	6.418,58
13	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23X1-26 ROLO	un	4,00	RUZI	0,0000	447,8077	1.791,23
34	CONSERTO RAC 20 IMPLEMENTO AGRICOLA	un	10,00	RUZI	0,0000	34,8295	348,30
35	CONSERTO RAC 35 IMPLEMENTO AGRÍCOLA	un	10,00	RUZI	0,0000	49,7564	497,56
36	CONSERTO RAC 40 IMPLEMENTO AGRÍCOLA	un	10,00	RUZI	0,0000	29,8538	298,54
37	CONSERTO RAC 42 IMPLEMENTO AGRÍCOLA	un	10,00	RUZI	0,0000	54,732	547,32
38	CONSERTO RAC 20 TRATOR	un	10,00	RUZI	0,0000	34,8295	348,30
39	CONSERTO RAC 35 TRATOR	un	10,00	RUZI	0,0000	49,7564	497,56
40	CONSERTO RAC 40 TRATOR	un	10,00	RUZI	0,0000	29,8538	298,54
41	CONSERTO RAC 42 TRATOR	un	10,00	RUZI	0,0000	54,732	547,32
42	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18,4X34	un	16,00	RUZI	0,0000	1.592,205	25.475,28
43	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14,9X24	un	14,00	RUZI	0,0000	995,1281	13.931,79
44	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18,4X30	un	10,00	RUZI	0,0000	1.492,6922	14.926,92
45	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19,5X24	un	8,00	RUZI	0,0000	1.592,205	12.737,64
46	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23,1/30 10 LONAS	un	4,00	RUZI	0,0000	2.587,3332	10.349,33
47	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14,9/26	un	4,00	RUZI	0,0000	995,1281	3.980,51
48	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14,9X24 TRATOR AGRICOLA	un	10,00	RUZI	0,0000	348,2949	3.482,95
50	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 6,5X16 TRATOR AGRICOLA	un	8,00	RUZI	0,0000	94,5372	756,30
51	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 7,5X16 TRATOR AGRICOLA	un	8,00	RUZI	0,0000	99,5128	796,10
56	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19,5X24	un	20,00	RUZI	0,0000	427,9051	8.558,10

Total do Participante ----->

133.178,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 128/2017
Processo de Licitação: 128/2017
Data do Processo: 24/11/2017

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 1163 - GIARETTA PNEUS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24	un	28,00	TIPLER	0,0000	387,4814	10.849,48
22	CONCERTO RAC 20 MOTONIVELADORA	un	6,00	TIPLER	0,0000	29,8063	178,84
23	CONCERTO RAC 35 MOTONIVELADORA	un	6,00	TIPLER	0,0000	44,7094	268,26
24	CONCERTO RAC 40 MOTONIVELADORA	un	6,00	TIPLER	0,0000	29,8063	178,84
25	CONCERTO RAC 42 MOTONIVELADORA	un	6,00	TIPLER	0,0000	49,6771	298,06
54	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400X24 MOTONIVELADORA	un	40,00	TIPLER	0,0000	1.167,4129	46.696,52

Total do Participante -----> 58.470,00

LOTE: 3

Participante: 275 - F.M. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5X25	un	8,00	VIPAL	0,0000	391,5925	3.132,74
5	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17,5X25 CARREGADEIRA E-3/ L-3	un	16,00	VIPAL	0,0000	1.585,953	25.375,25
14	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5/25 CARREGADEIRA E-3/L-3	un	10,00	VIPAL	0,0000	391,5933	3.915,93
17	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17,5X25 RETROESCAVADEIRA E-2/G-2/ L-2	un	8,00	VIPAL	0,0000	1.527,214	12.217,71
26	CONCERTO RAC 20 RETROESCAVADEIRA	un	8,00	VIPAL	0,0000	34,2644	274,12
27	CONCERTO RAC 35 RETROESCAVADEIRA	un	8,00	VIPAL	0,0000	52,8651	422,92
28	CONCERTO RAC 40 RETROESCAVADEIRA	un	8,00	VIPAL	0,0000	31,3275	250,62
29	CONCERTO RAC 42 RETROESCAVADEIRA	un	8,00	VIPAL	0,0000	56,781	454,25
30	CONCERTO RAC 20 CARREGADEIRA	un	4,00	VIPAL	0,0000	34,2644	137,06
31	CONCERTO RAC 35 CARREGADEIRA	un	4,00	VIPAL	0,0000	52,8651	211,46
32	CONCERTO RAC 40 CARREGADEIRA	un	4,00	VIPAL	0,0000	31,3275	125,31
33	CONCERTO RAC 42 CARREGADEIRA	un	4,00	VIPAL	0,0000	56,781	227,12
49	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,5/80X18 RETRO	un	20,00	VIPAL	0,0000	244,7458	4.894,92
52	RECAPAGEM DE PNEU 12X16,5 BORRACHUDO RETRO	un	8,00	VIPAL	0,0000	611,8646	4.894,92
53	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12,5/80/18 RETRO	un	8,00	VIPAL	0,0000	665,7087	5.325,67

Total do Participante -----> 61.860,00

LOTE: 4

Participante: 275 - F.M. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO	un	80,00	VIPAL	0,0000	137,0741	10.965,93
8	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20 COMUM BORRACHUDO	un	50,00	VIPAL	0,0000	146,8651	7.343,26
15	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 COMUM BORRACHUDO	un	20,00	VIPAL	0,0000	460,1772	9.203,54
16	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO.	un	74,00	VIPAL	0,0000	474,8637	35.139,91
18	CONCERTO RAC 20 CAMINHÃO	un	16,00	VIPAL	0,0000	34,2685	548,30
19	CONCERTO RAC 35 CAMINHÃO	un	16,00	VIPAL	0,0000	52,8714	845,94
20	CONCERTO RAC 40 CAMINHÃO	un	16,00	VIPAL	0,0000	31,3312	501,30
21	CONCERTO RAC 42 CAMINHÃO	un	16,00	VIPAL	0,0000	56,7878	908,60
55	RECAPAGEM DE PNEU 900-20 BORRACHUDO (PNEU 900 COMUM)	un	4,00	VIPAL	0,0000	430,8042	1.723,22

Total do Participante -----> 67.180,00

Total Geral -----> 320.688,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 128/2017
Processo de Licitação: 128/2017
Data do Processo: 24/11/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 7 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

ADRIANA D.C. MORESCO - - Pregoeiro(a)
PATRICIA STRADA MACHADO - - TITULAR
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - 1º SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVO BADIA - - Representante
DORACI FRANCISCO GIARETTA - - Representante
MAIKON ANDREY BARTOLAMEY - - Representante